
1/2

19. února 2023

Nic, co už nevíte, vám neřeknou. Vládní newspeak je
jen pro vaše dobro.

nespokojeny.cz/nic-co-uz-nevite-vam-nereknou-vladni-newspeak-je-jen-pro-vase-dobro

19.2.2023

Hledáte odpovědi na mnohé své

otázky v televizi nebo třeba u

státních úředníků, protože to je

jejich práce? A máte někdy

dojem, že na vás mluví zcela

nesrozumitelným jazykem a

prakticky všichni stejně nebo

podobně? Matou vás podivné

fráze, zcela nová slova i

argumenty, které jsou si podobné jako vejce vejci, ať mluví kdokoliv z

vlády? Zkuste si na stránkách ministerstva vnitra najít zprávu

Krizového informačního týmu (KRIT).

Že nevíte k čemu KRIT slouží? No přece aby vypracoval podklady a

manuály, a pomohl tak komunikovat vládě, ministerstvům a

resortům. Že nevíte s kým? No přece s námi natvrdlými, kterým je

potřeba vše předžvýkat, důležité vypíchnout, závadné potlačit, a

hlavně stále a stále opakovat. KRIT například doporučuje včasnou

identifikaci osob, které mohou šířit antisystémové nálady. A pak už

jen našim představitelům doporučuje: odhalit, pojmenovat,

zostudit.

Další Proč? Martiny Kociánové: Kdo to tady řídí?

https://www.nespokojeny.cz/nic-co-uz-nevite-vam-nereknou-vladni-newspeak-je-jen-pro-vase-dobro/
https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/kocianova_martina_krit.jpg
https://www.mvcr.cz/clanek/krizovy-informacni-tym-ministerstva-vnitra
https://www.nespokojeny.cz/tag/martina-kocianova/


2/2

Varování:

Radikalizace pracovníků státní a veřejné správy

 
Anonymizovaný monitoring nálad ve státní a veřejné správě

 
Včasná identifikaci osob, které mohou šířit antisystémové nálady a

jejich zapojení do dialogu.

Komunikační doporučení:

 
Nárůst nelegální migrace přes ČR

 
Média zatím nevěnují tématu pozornost, což dává prostor jej aktivně

formovat a utvářet.

 

 


